

Naarden, 12 november 2003

---

## Persbericht

---

### ***Stork, derde kwartaal 2003: opnieuw beter resultaat***

- **Nettoresultaat derde kwartaal: €17 mln, WPA €0,52 (Q3 2002: €8 mln, WPA: €0,23)**
  - **Effecten kostenbesparingen dragen positief bij**
  - **Orderontvangst, ondanks marktomstandigheden, door enkele grote projecten op peil gebleven**
  - **Liquiditeitspositie verder verbeterd tot €161 mln**
  - **Nettoresultaat vierde kwartaal waarschijnlijk op hetzelfde niveau als voorgaande drie kwartalen**
- EBIT strategische activiteiten Q3 2003: €21 mln (Q3 2002: €11 mln).
  - Maatregelen voor kostenbesparing en capaciteitsreducties alsmede resultaten van corporate procurementprogramma dragen positief bij aan resultaat.
  - Diverse markten blijven nog steeds onder druk staan; nog geen tekenen van herstel.
  - Van de in 2002 aangekondigde reorganisatie is inmiddels circa 80 procent gerealiseerd. Verdere capaciteitsaanpassingen zullen in lijn met de relevante marktontwikkelingen worden uitgevoerd.

CEO Sjoerd Vollebregt: *'We hebben in het derde kwartaal de winstverbetering t.o.v. 2002 goed vast kunnen houden. Dat komt onder andere door de resultaten van onze kostenbesparingsprogramma's. Ook in het afgelopen kwartaal hebben we weer enkele langjarige opdrachten verkregen en met succes nieuwe producten geïntroduceerd. Op basis van de goede resultaten van de eerste drie kwartalen en verdere bijdragen vanuit de verschillende programma's, verwachten we voor het vierde kwartaal een nettoresultaat op hetzelfde niveau als voorgaande drie kwartalen. We zullen bijzondere aandacht geven aan het verder ontwikkelen van onze commerciële slagkracht en innovatief vermogen.'*

*De economische ontwikkelingen voor 2004 zijn moeilijk voorspelbaar. De noodzaak om consequent te blijven werken aan verdere kostenbesparingen en capaciteitsaanpassingen in lijn met de relevante marktontwikkeling blijft dus onverminderd aanwezig.'*

## **Operationele ontwikkelingen**

De verschillende bedrijfsonderdelen blijven hinder ondervinden van de moeilijke economische omstandigheden. Zicht op echt herstel is nog steeds niet aanwezig. Bij afwezigheid van groei in de markt droegen de eind 2002 genomen maatregelen belangrijk bij aan de verbetering van het resultaat.

In het derde kwartaal zijn enkele langjarige opdrachten binnengehaald. In Aerospace Industries bijvoorbeeld de opdracht voor ontwikkeling en proefproductie van de 'in flight opening doors' voor de Joint Strike Fighter.

Het beleid van Stork om door voortdurende innovatie te werken aan de toekomst van de activiteiten resulteerde in enkele succesvolle productintroducties. Zo bracht Stork Poultry & Food Processing een revolutionair systeem op de markt voor het hygiënisch verantwoord ontbenen van borstfiletstukken. De machine ontving recent tijdens een vakbeurs een innovatie-award in de categorie voedselveiligheid.

Stork Prints was in toenemende mate succesvol met de innovatieve doorontwikkeling van de Rotaform-machine ten behoeve van labelprinting.

Bij Stork Industry Services is de joint venture AJS (Amec, Jacobs, Stork) voor een groot offshore onderhoudsprogramma van NAM en Shell Expro inmiddels voortvarend van start gegaan.

Het EBIT-resultaat van de strategische activiteiten over het 3<sup>e</sup> kwartaal 2003 was met €21 mln 91 % hoger dan in het vergelijkbare kwartaal van 2002 (€11 mln).

De orderontvangst van de strategische activiteiten was over het 3<sup>e</sup> kwartaal 2003 26 % hoger dan over het 3<sup>e</sup> kwartaal 2002 (Q3 2003: €459 mln, Q3 2002: €363 mln).

De netto-omzet van de strategische activiteiten over het 3<sup>e</sup> kwartaal 2003 bedroeg €408 mln. Dat is 5 % minder dan in het 3<sup>e</sup> kwartaal 2002 (€430 mln).

## **Financiële Programma's**

De liquiditeitspositie is in het derde kwartaal ten opzichte van het tweede kwartaal aanzienlijk gestegen van €115 mln naar €161 mln als gevolg van operationele resultaten en desinvesteringen van activa.

De netto schuldenpositie is ten opzichte van het tweede kwartaal verder gedaald van €59 mln naar €14 mln.

Het Corporate Procurementprogramma draagt inmiddels goed bij aan het resultaat.

## **Personeel**

Van de in 2002 aangekondigde reductie van 900 arbeidsplaatsen is inmiddels circa 80 procent gerealiseerd. Met 729 medewerkers is een definitieve vertrekregeling overeengekomen, een groot deel daarvan heeft de onderneming inmiddels verlaten. Per 30 september 2003 bedroeg het totaal aantal eigen medewerkers 13.671. Per ultimo 2002 was dat 16.146.

---

## **Investeringsen**

Aangepast aan de huidige economische omstandigheden is een selectief investeringsbeleid van kracht. Mede als gevolg van het voltooiën van de nieuwe fabriek voor Glare-panelen in Papendrecht zullen de investeringen in 2003 echter het niveau van afschrijvingen overschrijden.

## **Vooruitzichten**

Op basis van de goede resultaten van de eerste drie kwartalen en verdere bijdragen vanuit de verschillende programma's, wordt voor het vierde kwartaal een resultaat op hetzelfde niveau als voorgaande drie kwartalen verwacht.

De economische ontwikkelingen voor 2004 zijn moeilijk voorspelbaar. Consequente doorvoering van kostenbesparingen blijft dus nodig. Eventuele capaciteitsaanpassingen zullen in lijn met de relevante bedrijfsontwikkeling worden uitgevoerd.

## Overzicht groepen

### Prints

<i>(in € miljoen)</i>	<b><u>Kw3</u></b> <b><u>2003</u></b>	<b><u>Kw3</u></b> <b><u>2002</u></b>	<b><u>30-09</u></b> <b><u>2003</u></b>	<b><u>30-09</u></b> <b><u>2002</u></b>
<b>Netto-omzet</b>	<b>47</b>	51	<b>148</b>	159
<b>EBIT</b>	<b>5</b>	4	<b>16</b>	15

De ingezette sterke kostenbesparingen konden de teruggang in sjablonenomzet niet geheel compenseren. Marges en volumes staan nog steeds sterk onder druk door concurrentie vanuit China. Verder blijven de hoge nikkelprijs en lage dollarkoers de marges negatief beïnvloeden. De grafische activiteiten presteerden naar tevredenheid. Daarbij is men in toenemende mate succesvol bij nieuwe ontwikkelingen van de Rotaform-machine voor labelprinting. Hoewel de omzet nog bescheiden is, ontwikkelen de digitale textieldrukactiviteiten zich bemoedigend. Inmiddels is besloten de productie van analoge textieldrukmachines te concentreren in Duitsland en derhalve die in Boxmeer af te bouwen. Met het stroomlijnen van de Prints-organisatie wordt onverminderd doorgedaan.

### Poultry & Food Processing

<i>(in € miljoen)</i>	<b><u>Kw3</u></b> <b><u>2003</u></b>	<b><u>Kw3</u></b> <b><u>2002</u></b>	<b><u>30-09</u></b> <b><u>2003</u></b>	<b><u>30-09</u></b> <b><u>2002</u></b>
<b>Netto-omzet</b>	<b>25</b>	40	<b>92</b>	105
<b>EBIT</b>	<b>1</b>	2	<b>5</b>	7

De investeringsbereidheid in pluimveeverwerking in de VS en West-Europa blijft nog steeds achter bij voorgaande jaren. De markt voor convenience food-systemen is terughoudend en de concurrentie fors. Desondanks vertoonde het aantal ontvangen opdrachten een verbetering ten opzichte van vorige kwartalen. Tijdens een recente vakbeurs werd een revolutionair systeem voor het hygiënisch ontbenen van borstfiletstukken geïntroduceerd. Stork ontving voor het systeem een innovatie-award in de categorie voedselveiligheid.

**Aerospace**

<i>(in € miljoen)</i>	<b><u>Kw3</u></b> <b><u>2003</u></b>	<b><u>Kw3</u></b> <b><u>2002</u></b>	<b><u>30-09</u></b> <b><u>2003</u></b>	<b><u>30-09</u></b> <b><u>2002</u></b>
<b>Netto-omzet</b>	<b>127</b>	107	<b>316</b>	294
<b>EBIT</b>	<b>6</b>	4	<b>19</b>	10

Binnen **Aerospace Industries** staat nog steeds enige druk op het resultaat door de situatie in de luchtvaartindustrie. Positief is de hoeveelheid werk die inmiddels gepaard gaat met de eerste ontwikkelingsfase van de Joint Strike Fighter. Zeer recent werd de opdracht voor ontwikkeling en voorproductie van alle 'in flight opening doors' van dit hypermoderne gevechtsvliegtuig getekend. De fabriek voor productie van Glare-panels voor de Airbus A380 is inmiddels opgestart en zal op 24 november aanstaande door de heer Brinkhorst, Minister van Economische Zaken, officieel worden geopend. In het vierde kwartaal zullen naar verwachting positieve effecten optreden uit hoofde van een versnelling in gerealiseerde programmaresultaten. De activiteiten voor 'remarketing' van Fokker 100-toestellen hebben ook in het derde kwartaal geleid tot een goede bezetting bij **Aerospace Services**. De belangstelling hiervoor blijft groot. De service-activiteiten voor Defensie blijven echter achter.

**Industrial Components**

<i>(in € miljoen)</i>	<b><u>Kw3</u></b> <b><u>2003</u></b>	<b><u>Kw3</u></b> <b><u>2002</u></b>	<b><u>30-09</u></b> <b><u>2003</u></b>	<b><u>30-09</u></b> <b><u>2002</u></b>
<b>Netto-omzet</b>	<b>24</b>	37	<b>83</b>	105
<b>EBIT</b>	<b>0</b>	0	<b>1</b>	(2)

Voor Industrial Components is nog steeds sprake van uiterst moeilijke marktomstandigheden. De reeds ingezette kostenbesparingsmaatregelen en recente capaciteitsaanpassing zullen in het vierde kwartaal moeten zijn afgerond. Stroomlijning van de organisatie wordt doorgevoerd.

**Technical Services**

<i>(in € miljoen)</i>	<b><u>Kw3</u></b> <b><u>2003</u></b>	<i>Kw3</i> <b><u>2002</u></b>	<b><u>30-09</u></b> <b><u>2003</u></b>	<i>30-09</i> <b><u>2002</u></b>
<b>Netto-omzet</b>	<b>185</b>	195	<b>560</b>	608
<b>EBIT</b>	<b>7</b>	2	<b>22</b>	13

De marktomstandigheden voor Technical Services zijn in het derde kwartaal onveranderd matig gebleven.

**Industry Services** ondervindt forse concurrentie in een magere markt, maar hield de resultaten op een redelijk niveau. Positief is dat de joint venture AJS (Amec, Jacobs, Stork) voor een offshore onderhoudsprogramma van NAM en Shell Expro inmiddels voortvarend van start is gegaan.

De resultaten van **Industry Specialists** blijven ook redelijk op peil. Kostenbesparende en productiviteitsverhogende maatregelen worden doorgezet.

Bij **WorkSphere** was de markt onverminderd moeilijk. De overcapaciteit in de utiliteitsmarkt resulteert in een lager volume en sterke prijsdruk. De plannen voor forse besparingen op overhead door samenvoeging van regio's en beperking van staffuncties worden in het vierde kwartaal afgerond. De uitvoering ervan wordt dan eveneens ter hand genomen.

**Ontwikkeling overige activiteiten**

De verkoop van Stork ICM Australia is in het derde kwartaal afgerond.

De activiteiten onder de naam 'Capital Assets' omvatten nu nog één grotere activiteit, te weten Stork Food & Dairy Systems. De totaalresultaten van de Capital Assets blijven stabiel op een break-even niveau.

**Informatie voor de pers:**

Stork N.V.

Dick Kors

Tel.: 035 - 695 75 75

**Kerngegevens Stork-concern***(in € x mln, tenzij anders vermeld)*

	<b>Kw 3</b>	Kw 3	<b>30-09</b>	30-09
	<b>2003</b>	2002	<b>2003</b>	2002
Ontvangen opdrachten	<b>471</b>	423	<b>1.417</b>	1.392
Netto-omzet	<b>433</b>	471	<b>1.311</b>	1.463
Resultaat voor afschrijvingen (EBITDA)	<b>34</b>	25	<b>99</b>	79
Resultaat na afschrijvingen				
Strategische activiteiten (EBIT)	<b>21</b>	11	<b>62</b>	36
Resultaat voor belastingen (EBT)	<b>19</b>	8	<b>58</b>	28
Netto resultaat	<b>17</b>	8	<b>53</b>	24
Totale Activa	<b>1.124</b>	1.205	<b>1.124</b>	1.205
Geïnvesteed vermogen	<b>428</b>	594	<b>428</b>	594
Eigen vermogen	<b>413</b>	448	<b>413</b>	448
Langlopende schulden	<b>171</b>	171	<b>171</b>	171
Liquide middelen	<b>161</b>	33	<b>161</b>	33
Aantal medewerkers	<b>13.671</b>	16.226	<b>13.671</b>	16.226

**Belangrijkste kengetallen in €****Per aandeel van €5,-**

Netto resultaat	<b>0,52</b>	0,23	<b>1,62</b>	0,73
Verwaterd netto resultaat	<b>0,52</b>	0,23	<b>1,61</b>	0,73
Cash flow	<b>0,94</b>	0,67	<b>2,79</b>	2,01
Eigen vermogen	<b>12,76</b>	13,56	<b>12,76</b>	13,56
Aantal uitstaande aandelen (x 1.000)	<b>32.325</b>	33.020	<b>32.325</b>	33.020
Gemiddeld aantal uitstaande aandelen (x 1.000)	<b>32.673</b>	33.020	<b>32.673</b>	33.020

**Verhoudingsgetallen in %**

Netto resultaat / Netto omzet	<b>3,9</b>	1,6	<b>4,0</b>	1,6
Netto resultaat / Gemiddeld eigen vermogen	<b>15,9</b>	6,8	<b>16,4</b>	7,2
Rentedekkingsratio	<b>8,9</b>	2,8	<b>9,1</b>	3,4
Gearing	<b>3,4</b>	31,2	<b>3,4</b>	31,2
Eigen vermogen / balanstotaal	<b>36,7</b>	37,2	<b>36,7</b>	37,2

**Geconsolideerd resultatenoverzicht***(in € x mln)*

	<b>Kw 3 2003</b>	Kw 3 2002	<b>30-09 2003</b>	30-09 2002
Netto-omzet	433,5	471,1	1.311,1	1.463,3
Kostprijs van de omzet	321,6	352,6	948,9	1.109,7
<b>Bruto-omzetresultaat</b>	<b>111,9</b>	118,5	<b>362,2</b>	353,6
Verkoopkosten	32,7	44,3	94,4	124,9
Algemene beheerskosten	61,7	62,1	208,5	192,2
	<b>94,4</b>	106,4	<b>302,9</b>	317,1
<b>Netto-omzetresultaat</b>	<b>17,5</b>	12,1	<b>59,3</b>	36,5
Overige bedrijfsopbrengsten	<b>2,2</b>	0,1	<b>2,1</b>	0,1
<b>Bedrijfsresultaat</b>	<b>19,7</b>	12,2	<b>61,4</b>	36,6
Resultaat deelnemingen	1,0	(0,3)	1,7	1,0
Financiële baten en lasten	(2,1)	(3,9)	(4,9)	(9,0)
	<b>(1,1)</b>	(4,2)	<b>(3,2)</b>	(8,0)
<b>Resultaat uit gewone bedrijfs- uitoefening voor belastingen</b>	<b>18,6</b>	8,0	<b>58,2</b>	28,6
Belastingen	<b>(1,3)</b>	(0,3)	<b>(4,7)</b>	(3,7)
<b>Resultaat uit gewone bedrijfs- uitoefening na belastingen</b>	<b>17,3</b>	7,7	<b>53,5</b>	24,9
Aandeel derden in het resultaat	<b>(0,2)</b>	(0,2)	<b>(0,6)</b>	(0,9)
<b>Nettoresultaat</b>	<b>17,1</b>	7,5	<b>52,9</b>	24,0

**Geconsolideerde balans***(in € x mln)*

	<u>30-09 2003</u>	<u>30-09 2002</u>	<u>31-12 2002</u>
<b>Activa</b>			
<b>Vaste activa</b>			
Immateriële vaste activa			
Kosten van ontwikkeling	18.8	19.7	20.0
Ontwikkelingskrediet	<u>(18.8)</u>	<u>(19.7)</u>	<u>(20.0)</u>
	-	-	-
Materiële vaste activa	343.0	377.8	370.1
Financiële vaste activa	<u>24.6</u>	<u>38.1</u>	<u>26.2</u>
	367.6	415.9	396.3
<b>Vlottende activa</b>			
Goederen in magazijn	207.7	274.1	230.9
Onderhanden werk	3.5	15.0	(16.4)
Vorderingen en overlopende activa	384.3	467.0	464.2
Liquide middelen	<u>161.0</u>	<u>33.3</u>	<u>122.7</u>
	756.5	789.4	801.4
	<u>1,124.1</u>	<u>1,205.3</u>	<u>1,197.7</u>
<b>Passiva</b>			
Eigen vermogen	412.6	447.9	381.6
Aandeel van derden	5.4	8.4	7.4
Voorzieningen	142.5	131.6	183.1
Langlopende schulden	170.7	171.3	170.9
Kortlopende schulden	<u>392.9</u>	<u>446.1</u>	<u>454.7</u>
	<u>1,124.1</u>	<u>1,205.3</u>	<u>1,197.7</u>

**Mutatieoverzicht eigen vermogen***(in € x mln)*

## Mutatie overzicht

Stand per 31 december vorig boekjaar	381.6
Netto resultaat lopend boekjaar	52.9
Koersverschillen	(2.8)
Inkoop eigen aandelen	(4.3)
Dividend over voorgaand boekjaar	(14.8)
Overige mutaties	-
Stand per 30 september 2003	<u>412.6</u>

**Geconsolideerd kasstroomoverzicht***(in € x mln)*

	30-09-2003	30-09-2002	31-12-2002
Bedrijfsresultaat	61,4	36,6	(55,2)
Afschrijvingen	37,2	42,4	61,8
Mutatie voorzieningen	(30,7)	(37,5)	25,6
Verandering werkkapitaal	(7,6)	113,0	226,0
<b>Kasstroom uit bedrijfsoperaties</b>	<b>60,3</b>	154,5	258,2
Ontvangen interest	4,1	3,3	3,5
Ontvangen dividend	-	2,0	3,4
Betaalde interest	(7,2)	(10,0)	(11,7)
Betaalde financieringskosten	(1,0)	(1,7)	(2,5)
Betaalde winstbelasting	-	1,5	-
	(4,1)	(4,9)	(7,3)
<b>Kasstroom uit operationele activiteiten</b>	<b>56,2</b>	149,6	250,9
Mutatie groepsmaatschappijen	21,9	-	3,2
Investerings/mutatie materiële vaste activa	(40,2)	(36,4)	(53,7)
Desinvesteringen materiële vaste activa	21,5	5,7	11,3
Inkoop aandelen	(4,3)	-	-
<b>Kasstroom uit investeringsactiviteiten</b>	<b>(1,1)</b>	(30,7)	(39,2)
Ontvangen uit langlopende schulden	3,6	2,4	1,9
Aflossing van langlopende schulden	(3,5)	(41,6)	(41,4)
Betaald dividend	(14,8)	(11,8)	(14,9)
<b>Kasstroom uit financieringsactiviteiten</b>	<b>(14,7)</b>	(51,0)	(54,4)
<b>Netto kasstroom</b>	<b>40,4</b>	67,9	157,3
Koers- en omrekeningsverschillen op geldmiddelen	(2,1)	-	-
<b>Mutatie geldmiddelen</b>	<b>38,3</b>	67,9	157,3

**Kerngegevens per groep***(in € x mln)*

	<b>Kw 3</b>	Kw 3	<b>30-09</b>	30-09
	<b>2003</b>	2002	<b>2003</b>	2002
<b>Prints</b>				
Netto-omzet	47	51	148	159
EBIT	5	4	16	15
Geïnvesteed vermogen	34	51	34	51
Ontvangen opdrachten	49	51	147	159
Orderportefeuille	38	42	38	42
Personeel ultimo in aantal	1.404	1.532	1.404	1.532
EBIT als % van het geïnvesteed vermogen	59	31	63	39
EBIT als % van de netto-omzet	11	8	11	10
<b>Poultry &amp; Food Processing</b>				
Netto-omzet	25	40	92	105
EBIT	1	2	5	7
Geïnvesteed vermogen	33	20	33	20
Ontvangen opdrachten	34	35	91	108
Orderportefeuille	31	33	31	33
Personeel ultimo in aantal	801	770	801	770
EBIT als % van het geïnvesteed vermogen	12	40	20	47
EBIT als % van de netto-omzet	4	5	5	7
<b>Aerospace</b>				
Netto-omzet	127	107	316	294
EBIT	6	4	19	10
Geïnvesteed vermogen	224	280	224	280
Ontvangen opdrachten	170	74	418	295
Orderportefeuille	676	611	676	611
Personeel ultimo in aantal	2.994	3.231	2.994	3.231
EBIT als % van het geïnvesteed vermogen	11	6	11	5
EBIT als % van de netto-omzet	5	4	6	3
<b>Industrial Components</b>				
Netto-omzet	24	37	83	105
EBIT	-	-	1	(2)
Geïnvesteed vermogen	26	51	26	51
Ontvangen opdrachten	28	32	76	97
Orderportefeuille	34	50	34	50
Personeel ultimo in aantal	969	1.071	969	1.071
EBIT als % van het geïnvesteed vermogen	-	-	5	(5)
EBIT als % van de netto-omzet	-	-	1	(2)

**Kerngegevens per groep (vervolg)***(in € x mln)*

	<b>Kw 3</b>	Kw 3	<b>30-09</b>	30-09
	<b>2003</b>	2002	<b>2003</b>	2002
<b>Technical Services</b>				
Netto-omzet	<b>185</b>	195	<b>560</b>	608
EBIT	<b>7</b>	2	<b>22</b>	13
Geïnvesteed vermogen	<b>70</b>	116	<b>70</b>	116
Ontvangen opdrachten	<b>178</b>	171	<b>586</b>	558
Orderportefeuille	<b>420</b>	457	<b>420</b>	457
Personeel ultimo in aantal	<b>6.746</b>	7.995	<b>6.746</b>	7.995
EBIT als % van het geïnvesteed vermogen	<b>40</b>	7	<b>42</b>	15
EBIT als % van de netto-omzet	<b>4</b>	1	<b>4</b>	2
<b>Holdings en Overige</b>				
EBIT	<b>2</b>	(1)	<b>(1)</b>	(7)
Geïnvesteed vermogen	<b>24</b>	74	<b>24</b>	74
Personeel ultimo in aantal	<b>104</b>	100	<b>104</b>	100
<b>Totaal Strategische Activiteiten</b>				
Netto-omzet	<b>408</b>	430	<b>1.199</b>	1.271
EBIT	<b>21</b>	11	<b>62</b>	36
Geïnvesteed vermogen	<b>411</b>	592	<b>411</b>	592
Ontvangen opdrachten	<b>459</b>	363	<b>1.318</b>	1.217
Orderportefeuille	<b>1.199</b>	1.193	<b>1.199</b>	1.193
Personeel ultimo in aantal	<b>13.018</b>	14.699	<b>13.018</b>	14.699
EBIT als % van het geïnvesteed vermogen	<b>20</b>	7	<b>20</b>	8
EBIT als % van de netto-omzet	<b>5</b>	3	<b>5</b>	3
<b>Capital Assets</b>				
Netto-omzet	<b>25</b>	45	<b>120</b>	205
EBIT	-	-	-	-
Geïnvesteed vermogen	<b>17</b>	(2)	<b>17</b>	(2)
Ontvangen opdrachten	<b>18</b>	65	<b>115</b>	190
Orderportefeuille	<b>116</b>	278	<b>116</b>	278
Personeel ultimo in aantal	<b>653</b>	1.527	<b>653</b>	1.527
EBIT als % van het geïnvesteed vermogen	-	-	-	-
EBIT als % van de netto-omzet	-	-	-	-
<b>Eliminaties</b>				
Netto-omzet	-	(4)	<b>(8)</b>	(13)
Geïnvesteed vermogen	-	4	-	4
Ontvangen opdrachten	<b>(6)</b>	(5)	<b>(16)</b>	(15)

**Kerngegevens per groep (vervolg)***(in € x mln)*

	<b>Kw 3</b>	Kw 3	<b>30-09</b>	30-09
	<b>2003</b>	<u>2002</u>	<b>2003</b>	<u>2002</u>
<b>Totaal Groepen</b>				
Netto-omzet	<b>433</b>	471	<b>1.311</b>	1.463
EBIT	<b>21</b>	11	<b>62</b>	36
Geïnvesteed vermogen	<b>428</b>	594	<b>428</b>	594
Ontvangen opdrachten	<b>471</b>	423	<b>1.417</b>	1.392
Orderportefeuille	<b>1.315</b>	1.471	<b>1.315</b>	1.471
Personeel ultimo in aantal	<b>13.671</b>	16.226	<b>13.671</b>	16.226
EBIT als % van het geïnvesteed vermogen	<b>20</b>	7	<b>19</b>	8
EBIT als % van de netto-omzet	<b>5</b>	2	<b>5</b>	2